
Uchwała Nr 4/11/2023  

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku.  

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz formy i specjalności kształcenia,  

na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2023. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526) art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z  2021r. poz. 1762 oraz z 2022r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730)                   

§ 5 oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku                          

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe                           

(Dz. U. z 2019r. poz. 1653) w związku z uchwałą Nr 333/XLVIII/2022 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego 

na 2023 rok 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się na 2023 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek, dla których powiat skarżyski jest organem prowadzącym. 

2. W budżecie powiatu skarżyskiego na rok 2023 wyodrębniono środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych                                

w  wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie 

osobowe nauczycieli. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 tj: środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 275 695,53 zł dzielą się w następujący sposób: 

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach  

        warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych  

        formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych  

        odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły  

        wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe  

        obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli                                                   100 000,00 zł                                                                       

 

b) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych  

        przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli                                  100 000,00 zł  

 

 



c) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia  

dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia  

nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne                                   37 847,77 zł 

 

d) koszty udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych                                        37 847,76 zł 

 

 

4.   Uprawnionymi do otrzymania dofinansowania do doskonalenia zawodowego są nauczyciele, 

którzy: 

1) zatrudnieni są w szkołach/placówkach, dla których powiat skarżyski jest organem  

prowadzącym, 

2) realizują formę i specjalność, o której mowa w § 2 ust. 3 zgodnie ze złożonymi przez 

dyrektorów szkół/placówek wnioskami o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, 

3) uzyskali pozytywną, merytorycznie uzasadnioną opinię dyrektora szkoły/placówki 

dotyczącą przydatności danej formy doskonalenia zawodowego w pracy zawodowej, 

4) uzyskali zaliczenie semestru lub roku w przypadku studiów lub ukończyli kurs 

kwalifikacyjny/doskonalący lub szkolenie, 

5) są związani ze szkołą/placówką stosunkiem pracy gwarantującym po ukończeniu danej 

formy kształcenia wykorzystanie nabytych kwalifikacji w pracy z uczniem danej 

szkoły/placówki, 

6) minimum trzy lata od zakończenia danej formy doskonalenia nie rozwiążą stosunku pracy 

na wniosek pracownika. 

5. W przypadku, w którym nauczyciel realizuje więcej niż jedną formę indywidualnego 

doskonalenia, dofinansowaniu podlega tylko jedna z form spośród wymienionych w § 2 ust.3. 

6.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku akademickim 2022/2023. 

7.  Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają 

poprawnie wypełniony wniosek do Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu                              

i Turystyki Starostwa Powiatowego w terminach do 15 kwietnia - I tura i do 15 września -                    

II tura wraz z załącznikami: 

1) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie doskonalenia zawodowego, wystawione przez 

placówkę doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, bądź dokument potwierdzający ukończenie 

danej formy doskonalenia zawodowego, 

     2) potwierdzenie uiszczenia opłaty. 

 8. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 



 9. Wysokość dofinansowania w zależności od ilości wniosków wynosi od 40% do 80% kosztów 

doskonalenia. 

10. Oceny wniosków o dofinansowanie opłaty za kształcenie nauczycieli dokonuje powołana 

każdorazowo przez Starostę Skarżyskiego Komisja ds.  kwalifikowania wniosków nauczycieli 

o dofinansowanie w składzie: 

 1) Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego – przewodniczący komisji, 

 2) przedstawiciel Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – członek komisji, 

 3) przedstawiciel związku zawodowego – członek komisji, 

 4) przedstawiciel Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki – członek 

komisji. 

§ 2. 

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół/placówek, dla których powiat skarżyski jest 

organem prowadzącym maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustala się formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest w 2023 roku przyznawane. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat w 2023 roku: 

- nie więcej niż 700,00 zł za semestr w przypadku studiów I i II stopnia oraz studiów 

podyplomowych oraz za etap w przypadku szkoleń, dla których nie są organizowane studia 

podyplomowe (minimalny wymiar godzin dla całego szkolenia wynosi 300 godz.), 

- nie więcej niż 1 000,00 zł w przypadku szkoleń, kursów kwalifikacyjnych                            

i doskonalących, 

- nie więcej niż 20% kosztów kształcenia z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

3. Dofinansowaniem w 2023 roku objęte będą następujące formy i specjalności kształcenia: 

1)  formy kształcenia: 

     a) studia I i II stopnia, studia podyplomowe,  

b) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące, szkolenia. 

2) specjalności: etyka, wychowanie-fizyczne, informatyka, fizyka, język angielski, podstawy 

przedsiębiorczości, nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach branży elektroniczno-

mechatronicznej, doskonalenie zawodowe w zakresie realizacji programu szkolenia                          

w Oddziałach Przygotowania Wojskowego, technologia żywności i żywienia człowieka, 

kurs instruktora - turystyka piesza górska, instruktor strzelectwa, Trening Umiejętności 

Społecznych, Psychoterapia Poznawczo-Behawioralna, Terapia Skoncentrowana                             

na Rozwiązaniach, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, diagnoza i terapia 



pedagogiczna, terapia EEG Biofeedback, Monachijska Funkcjonalna Diagnostyka 

Rozwojowa, pedagogika specjalna, spektrum autyzmu, zespół Aspergera, pedagogika, 

pedagogika integracyjna i włączająca, Integracja Sensoryczna, neurologopedia z elementami 

audiologii i foniatrii, logopedia, PEP-R diagnoza psychoedukacyjna, rehabilitacja wzroku 

słabowidzących, edukacja i rewalidacja osób ze spektrum autyzmu, edukacja i rehabilitacja 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, trójpłaszczyznowa manualna terapia wad stóp                  

u dzieci, pedagogiczna diagnoza dyskalkulii, pedagog szkolny. 

4.  W 2023 roku pokrywane będą koszty organizacji następujących szkoleń grupowych: pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna w szkole, podniesienie jakości kształcenia, egzamin 

maturalny w nowej formule, przemoc i cyber-przemoc rówieśnicza, nadzór pedagogiczny, 

edukacja włączająca oraz inne wynikające z planu pracy szkoły/placówki. 

5.   W przypadku dokształcania w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2023, 

podstawą rozliczenia będzie faktura proforma lub faktura wystawiona przez instytucję 

szkoleniową. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

 

Artur Berus 

 

 

 

 

Członkowie  Zarządu Powiatu: 

1. Anna Leżańska  ……………………………. 

2. Katarzyna Bilska  ……………………………. 

3. Tadeusz Bałchanowski ……………………………. 

4. Adam Ciok  …………………….………    



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela                         

w budżecie Powiatu Skarżyskiego wyodrębnia się środki przeznaczone na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 

0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku                     

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. 2019r. poz. 1653) organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół/placówek 

ustalił maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa                          

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela oraz formy                 

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Podział środków na dofinansowanie doskonalenie zawodowe nauczycieli, o którym 

mowa w art. 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela dokonany został 

po zasięgnięciu opinii n/wym. związków zawodowych tj: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego 

2. Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność”  

3. Ogólnopolski Międzybranżowy Związek Zawodowy „Razem” 

 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do uchwały nr 4/11/2023 

Zarządu Powiatu  Skarżyskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………..………… 

2. Miejsc pracy (nazwa i adres szkoły)…………………………………………………...…………… 

…………………………………………………………………………………………………..…………… 

3. Aktualny poziom wykształcenia………………………………………………………….…………… 

4. Stopień awansu zawodowego…………………………………………………….…………………… 

5. Nauczany przedmiot lub rodzaj prowadzonych zajęć………………………………………………… 

6. Forma zatrudnienia ……..…………………………………….………………..………………..…… 

7. Informacja o podjętej formie dokształcania: 

- nazwa i adres uczelni……………………………………………….……………………………………… 

- rodzaj studiów/kursu/szkolenia ………………………………………………………..….………………. 

- kierunek………………………………………………………………….………………………………… 

- liczba semestrów………………………………………………….……...………………………………… 

- ukończony semestr……………………………………………………..………..………………………… 

- wysokość poniesionej opłaty za semestr, którego wniosek dotyczy………………………………….…… 

- kwalifikacje uzyskane po ukończeniu………………………………………….………………..………… 

…………………………………………………………………………………………….………….……… 

 

          …………………………. 

                         podpis wnioskującego 

 

8. Opinia dyrektora ……………………………………………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………..........

.................................................................................................................................................................. 

 

………………………. 

                         podpis dyrektora 

 

9. Decyzja Komisji ……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………..…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………. 

podpisy komisji 



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  

w związku z wnioskowaniem o dofinansowanie do doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679              

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia                

o ochronie danych osobowych) RODO, informujemy, że:  

2.Administratorem Pani/a danych osobowych jest Starosta Skarżyski mający siedzibę                            

w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

3.Starosta Skarżyski wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Kontakt z inspektorem ochrony 

danych osobowych pod adresem e-mail: iod@skarzysko.powiat.pl, tel. 41 3953050 

lub  537238537- p. Ryszard Chała 

4. Pani/a dane osobowe, z wyłączeniem danych udostępnianych dobrowolnie będą przetwarzane 

na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) - 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze), a także art. 6 ust. 1 lit. a - osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na 

przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów)                

w zakresie danych osobowych udostępnianych dobrowolnie (numer telefonu).  

5.Celem przetwarzania Pani/a danych jest wypełnienie obowiązków które wynikają z przepisów 

prawa tj.: ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela oraz innych ustaw, 

przepisach wykonawczych i prawnie wiążących regulacji – wnioskowanie o dofinansowanie 

do doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

6.Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji 

międzynarodowej.  

7.Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców 

danych osobowych, którymi mogą być: 

 podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa; 

 podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na 

podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. 

podmioty przetwarzające). 

8.Pani/a dane osobowe będą przechowywane przez czas określony zgodnie z przepisami 

obowiązującego prawa, w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów              

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 

akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

9.Przysługuje Pani/u również prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  jeśli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/a danych 

dokonywane jest z naruszeniem przepisów ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

(RODO). 

10.W związku z przetwarzaniem, Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

do (z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z przepisów prawa): 

 dostępu do treści danych (zgodnie z art. 15 RODO); 

 sprostowania danych (zgodnie z art. 16 RODO); 

 prawo do wniesienia sprzeciwu (zgodnie z art. 21 RODO); 

11.Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w procesie zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani procesie profilowania.   

 

 
Potwierdzam zapoznanie się z klauzulą 

......................................………….. 
(Podpis) 

mailto:iod@skarzysko.powiat.pl

